
   

                          DETERMINAZIONE N. 1178 del 28/10/2013 

1 di 6 

 
 

Regione Piemonte 
 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
LIQUIDAZIONE PREMIO DI OPEROSITA’. DR. G.V. MATR. 1008 COD. REG. 
3303311. MEDICO SPECIALISTA AMBULATORIALE CONVENZIONATO. 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1178 del 28/10/2013 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ____                 _____conto ____2 70 01 01____ 
 
al N. ______38/5/2013_____conto ____3 25 04 33____ 
 
al N. ______313/2013_____conto ____2 90 01 90____ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ___21.253,74__       
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera  
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 

                    SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
                 IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA                                       

                                  (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 
 
Il Responsabile del Procedimento 
      (Sig. Marilena Iuva) 
 

 
 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1178 del 28/10/2013 

3 di 6 

 

 
IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA 

 
 
PREMESSO che con Determinazione del Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria 
Ospedaliera n. 242 del 18.03.2013 è stata disposta  la cessazione, a far data dal 19 
Giugno 2013, dell’incarico del Dr. G.V. Matr. 1008 Cod. Reg. 3303311, Medico 
Specialista Ambulatoriale Convenzionato, titolare a tempo indeterminato, di n. 16 ore 
settimanali di attività svolte presso l’ASL VCO;   
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 49 del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 
Specialistica Convenzionata al Medico Specialista Ambulatoriale Convenzionato che 
cessa dal servizio spetta il pagamento di una indennità denominata “Premio di operosità 
per incarichi a tempo indeterminato”;   
 
PRECISATO che la corresponsione del premio di operosità è dovuta dalle Aziende in 
base ai criteri previsti dall’allegato E annesso al DPR 884/84; 
 
PRESO ATTO che il Dr. G.V. ha lavorato presso la nostra ASL a tempo indeterminato 
come Medico Specialista Ambulatoriale Convenzionato nel periodo dal 01.01.2007 al 
18.06.2013 come da certificato del Comitato Zonale prot. n. 63652 del 17.10.2013 e 
presso l’Azienda  Ospedaliera San Carlo Borromeo - Via Pio II° n. 3 - 20153 MILANO dal 
24.09.2003 al 31.12.2006 come da certificato del Comitato Zonale di Milano prot. n. 881 
del 02.05.2013; 
    
DATO ATTO che il premio di operosità lordo elaborato tramite la procedura del Csi 
Piemonte risulta essere di € 21.253,74 di cui € 5.982,18 a carico dell’Azienda 
Ospedaliera San Carlo Borromeo - Via Pio II° n. 3 - 20153 MILANO; 
 
RITENUTO, pertanto, di provvedere alla liquidazione del premio di operosità al Dr. 
G.V., n. matr. 1008 Cod. Reg. 3303311 per un importo lordo di €  21.253,74 tramite 
cedolino stipendiale; 
 
RITENUTO di richiedere all’Azienda Ospedaliera San Carlo Borromeo - Via Pio II° n. 3 - 
20153 MILANO il rimborso di € 5.982,18 per la somma che questa Azienda anticiperà 
per conto della predetta A.O.;  
 
DATO ATTO che con note prot. n. 35855 del 31.05.2012 e prot. n. 5781 del 
25.01.2013 sono state delegate al Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera Dr. 
Vincenzo De Stefano tutte le funzioni attribuite dal vigente atto aziendale alla SOS 
Assistenza Specialistica Ambulatoriale;  
 
VISTA la Deliberazione n. 255 del 15.04.2013 del Direttore Generale dell’ASL VCO 
avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA PREDISPOSIZIONE, 
L’ADOZIONE E LA FORMALIZZAZIONE DELLE DELIBERAZIONI DEL DIRETTORE 
GENERALE E DELLE DETERMINAZIONI DIRIGENZIALI.”; 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1178 del 28/10/2013 

4 di 6 

 
 
 
 
PRECISATO che con la predetta Deliberazione vengono demandati al Direttore della 
SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera, tramite l’adozione di determinazioni dirigenziali, 
tutti gli atti di gestione del rapporto contrattuale con i medici specialisti ambulatoriali 
convenzionati; 
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

 
DETERMINA 

 
 

1. DI PROVVEDERE, per le motivazioni in premessa enunciate, alla liquidazione 
del premio di operosità, tramite cedolino stipendiale, al Dr. G.V. Matr. 1008 Cod. 
Reg. 3303311, Medico Specialista Ambulatoriale Convenzionato, cessato 
dall’incarico a far data dal 1° Ottobre 2012, per un ammontare  complessivo 
lordo di € 21.253,74. 

 
2. DI IMPUTARE l’onere derivante dal presente provvedimento come di seguito 

specificato: 
 

a. 2 70 01 01 Fondo Accantonamento premio operosità           € 14.291,64 
 

b. 3 25 04 33  Sopravvenienze passive v/terzi relative alle convenzioni per la 
specialistica aut. 38/2013 sub  5/2013                                €     979,92 

 
c. 2 90 01 90 Partita di giro    aut. 313/2013                           €  5.982,18 

 
 

3. DI DARE ATTO che con note prot. n. 35855 del 31.05.2012 e prot. n. 5781 del 
25.01.2013 sono state delegate al Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria 
Ospedaliera Dr. Vincenzo De Stefano tutte le funzioni attribuite dal vigente atto 
aziendale alla SOS Assistenza Specialistica Ambulatoriale.  

 
4. DI DARE ATTO che con Deliberazione n. 255 del 15.04.2013 vengono 

demandati al Direttore della SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera, tramite 
l’adozione di determinazioni dirigenziali, tutti gli atti di gestione del rapporto 
contrattuale con i medici specialisti ambulatoriali convenzionati. 

 
5. DI RICHIEDERE all’Azienda Ospedaliera San Carlo Borromeo - Via Pio II° n. 3 - 

20153 MILANO il rimborso di € 5.982,18 per la somma che questa Azienda 
anticiperà per conto della predetta A.O.. 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1178 del 28/10/2013 

5 di 6 

  
 
6. DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione alla S.O.C. Gestione 

delle Risorse Economiche e Finanziarie per la parte di propria competenza. 
 
7. DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti conseguenti al presente 

provvedimento. 
 

8. DI PORTARE il presente provvedimento a conoscenza del Comitato Consultivo 
Zonale dell’ASL VCO e dell’Ordine dei Medici del Verbano-Cusio-Ossola. 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 

 
 

 
 

               SU DELEGA DEL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 
              IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA                                       

                               (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
      (Sig. Marilena Iuva) 
 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1178 del 28/10/2013 

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

